
 
 

 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Ferrara, 30 agosto 2016 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il DDG n. 192 Registro decreti del 24.03.2016 con il quale è stato indetto  ai sensi dell’ art. 

554 del D. L.vo 16.4.1994 n. 297 un concorso per soli titoli ai fini dell’aggiornamento e 

dell’integrazione, per l’anno scolastico 2016/2017, della graduatoria permanente 

provinciale relative al profilo professionale di: Collaboratore scolastico tecnico (Addetto 

alle aziende agrarie) del personale ATA; 

 

VISTO il Dispositivo dirigenziale n.460 del 23.06.2016 con il quale sono state approvate in via 

definitiva le graduatorie provinciali permanenti per l’anno scolastico 2016/2017 di cui 

all’art. 554 del D.L. 297/94, relative ai profili professionali: Assistente amministrativo, 

Assistente tecnico, Collaboratore scolastico e Collaboratore scolastico tecnico (Addetto alle 

aziende agrarie); 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. 22667 dell’ 11.08.2016 con la quale sono state fornite, le indicazioni 

operative per le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l’ a.s. 2016/2017 

e la ripartizione del contingente provinciale di  assunzioni, in particolare il contingente 

assegnato per il profilo di Collaboratore scolastico tecnico (Addetto alle aziende agrarie), 

pari a 1 posto; 

 

CONSIDERATO che in fase di convocazione per il conferimento delle nomine a tempo 

indeterminato del personale ATA per l’ a.s. 2016/2017 -  profilo Collaboratore scolastico 

tecnico (Addetto alle aziende agrarie),  il Sig. Luca Zappaterra inserito alla posizione 1 con 

punti 30,50 della graduatoria provinciale permanente di cui all’art.554 del D.L. 297/94, ha 

dichiarato di  non accettare la nomina a Tempo indeterminato nel suddetto profilo; 

 

CONSIDERATO che non è possibile disporre l’assunzione autorizzata nel profilo professionale 

interessato per l’esaurimento della graduatoria di cui all’art.554 del D.L. 297/94 per il 

profilo di Collaboratore scolastico tecnico  (Addetto alle aziende agrarie); 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000805.30-08-2016



 
 

 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

DISPONE 

 

 

la compensazione di 1 posto, tra il profilo di Collaboratore scolastico tecnico (Addetto alle aziende 

agrarie) e il profilo di Collaboratore scolastico appartenente alla medesima area professionale. 

 

Il posto oggetto di compensazione sarà reso disponibile per le assunzioni a tempo indeterminato 

del personale ATA profilo Collaboratore scolastico per l’ a.s. 2016/2017. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Francesco Orlando 

 

 

  

 


		2016-08-30T10:07:32+0000
	ORLANDO FRANCESCO




